
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων και των αιρετών του Περιβαλ-
λοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά.

2 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6950/1985/4-2-2019 
(ΦΕΚ 380/Β’/2019) προηγούμενης απόφαση περί 
καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής.

3 Έγκριση της 130/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Πετρούπολης, περί σύστασης 
μίας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε 
εφαρμογή αμετάκλητης δικαστικής απόφασης.

4 Τροποποίηση του άρθρου 8 της αριθμ. 127/59/
21-6-2018 (Β΄3743) απόφασης της Συγκλήτου του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτ-
λο: «Κοινωνική Ψυχιατρική» του Τμήματος Ιατρι-
κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης.

5 Ένταξη μόνιμου εκπαιδευτικού της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης σε θέση Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Ιονίου Πανεπιστημίου.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκάλας Ωρωπού, 
για το Β’ Εξάμηνο έτους 2019.

7 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Γρα-
φείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στη ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/5164/Α36/ 
21-06-2019 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Ανάπτυξης - Οικονομικών - Υποδομών και Με-
ταφορών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2772/τ.Β’/ 
04-07-2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 64674/17585 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων και των αιρετών 

του Περιβαλλοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθή-

νας - Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27-1-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α /14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

δ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
(ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις».

2. Το υπ’ αρ. 1089/26-6-2019 αίτημα του Περιβαλλοντι-
κού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
και των αιρετών που υπηρετούν στον Περιβαλλοντικό 
Σύνδεσμο Δήμων Αθήνας - Πειραιά, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3000

36359



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36360 Τεύχος B’ 3000/22.07.2019

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 60
2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 60
3 ΜΕΛΗ ΔΣ 53 60

4 ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

5 ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 60

6 ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 1 60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη που 
θα επιβαρύνει τους ΚΑ 00-6441 και ΚΑ 00-6442 συνο-
λικού ποσού 9.900,00 ευρώ του προϋπολογισμού του 
Περιβαλλοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά, 
έτους 2019, ενώ τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί 
κατόπιν αναμορφώσεως πριν την χορήγηση της σχετικής 
έγκρισης από τον Πρόεδρο του Συνδέσμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 04 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 64311/17489 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6950/1985/4-2-2019

(ΦΕΚ 380/Β’/2019) προηγούμενης απόφαση περί 

καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Ατ-

τικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27-1-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής». 

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α’/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

2. Τα αριθ. πρωτ. 2216/14-12-2016 (Δ/νση Έργων 
Αντιπλημμυρικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής) και 
αριθμ. πρωτ. 17519/26-01-2018 (Δ/νση Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού) έγγραφα της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αριθμ. 6950/1985/4-2-2019 (ΦΕΚ 380/Β’/2019) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής, για 
το έτος 2019.

4. Το αριθμ. Πρωτ. 30673/25-2-2019 συμπληρωματικό 
έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού της 
Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο ζητείται η συμπλήρω-
ση της υπό στοιχείο 3 απόφαση.

5. Το γεγονός ότι αυξάνεται ο αριθμός υπηρετούντων 
που δύναται να κινηθούν εκτός έδρας από χίλιοι τετρα-
κόσιοι τριάντα ένας (1.431) υπάλληλοι σε χίλιοι τετρα-
κόσιοι σαράντα τρεις υπάλληλοι (1.443).

6. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 19964/5921/10-4-2019 (ΦΕΚ 
1703/Β’/4-2-2019) συμπληρωματικής απόφασης του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 318750/25-6-2019 συμπληρω-
ματικό έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Έργων και Υποδομών, Γραφείο Υπο-
στήριξης Γενικής Διεύθυνσης, με το οποίο ζητείται η 
τροποποίηση του σχετ. 3 εγγράφου.

8. Το γεγονός ότι με την εν λόγω τροποποίηση δεν 
υπεισέρχεται καμία μετατροπή όσον αφορά το αιτού-
μενο ποσό, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 6950/1985/
4-2-2019 (ΦΕΚ 380/Β’/12-2-2019) απόφαση περί καθορι-
σμού ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων των Υπηρετούντων στις υπηρεσίες της 
Περιφέρειας Αττικής, για το έτος 2019, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση αυτής ως τις 31-12-2019, 
ως προς τους υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού Έργων και Υποδομών και ο 
συνημμένος πίνακας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ
ΕΠΙΒΑΡΥΜΕΝΟΙ ΚΑΕ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
0719
0721 
0722

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36361Τεύχος B’ 3000/22.07.2019

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής 
έτους 2019 (πέραν της αναφερομένης στην 6950/1985/ 
4-2-2019 απόφαση). Τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλε-
φθεί κατόπιν αναμορφώσεως πριν την χορήγηση της 
σχετικής έγκρισης από την Περιφερειάρχη Αττικής.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αριθμ. Πρωτ. 6950/1985/ 
4-2-2019 (ΦΕΚ 380/Β’/2019) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουλίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ.     61116/16820 (3)
Έγκριση της 130/2019 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Πετρούπολης, περί σύστασης μίας 

(1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε 

εφαρμογή αμετάκλητης δικαστικής απόφασης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α’/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ.135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/07 (ΦΕΚ 
143/Α’/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 
274/Α’/2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές 
αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

6. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(ΦΕΚ 241/Α’/2016) «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανά-
πτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του ν. 4456/2017 
(ΦΕΚ 24/Α’/2017) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014 περί ευ-

ρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέτρα 
επιτάχυνσης του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

9. Την 229/2019 απόφαση του Μονομελούς Πρωτο-
δικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών), με την 
οποία δέχεται την αγωγή της Ουρανίας Δασούλα του 
Ιωάννη και αναγνωρίζει ότι συνδέεται με τον Δήμο 
Πετρούπολης με μία σύμβαση εξαρτημένης εργασίας 
αορίστου χρόνου και και δη από της μεταφοράς της σε 
αυτόν στις 3-11-2009 και υποχρεώνει το εναγόμενο να 
αποδέχεται τις υπηρεσίες της ενάγουσας υπό το καθε-
στώς σύμβασης εξαρτημένης εργασίας ΙΔΑΧ.

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 3590/2019/ 22-3-2019 Πιστο-
ποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη κατάθεσης 
τακτικών ή έκτακτων ενδίκων μέσων.

11. Την 130/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Πετρούπολης, περί σύστασης μίας (1) προ-
σωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε εφαρμογή αμε-
τάκλητης δικαστικής απόφασης.

12. Το 30275/07.10.2014 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον η απόφαση 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία αναγνω-
ρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους ενάγοντες 
με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί τελεσίδικη, πα-
ράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα έννομη σχέση 
και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρεούται να την 
εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του 
ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα άρθρα 321, 324, 904 
παρ. 2 περ. α΄ του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 130/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Πετρούπολης, περί σύστασης μίας 
(1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε εφαρμογή 
αμετάκλητης δικαστικής απόφασης, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ-

ΝΥΜΟ

ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΔΑΣΟΥΛΑ 

ΟΥΡΑΝΙΑ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανισμό 
εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Πετρούπολης. 
Η εν λόγω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με οποιον-
δήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
9.950,00 € περίπου, σε βάρος των Κ.Α.15.6021.0001 και 
15.6052.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονο-
μικού έτους 2019. Ανάλογη δε δαπάνη ποσού περίπου 
15.000,00 ευρώ θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους ΚΑ 
των προϋπολογισμών των επόμενων οικονομικών ετών.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 3 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης  Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36362 Τεύχος B’ 3000/22.07.2019

    Αριθμ. απόφ. 24/14 (4)

Τροποποίηση του άρθρου 8 της αριθμ. 127/59/

21-6-2018 (Β΄3743) απόφασης της Συγκλήτου 

του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

με τίτλο: «Κοινωνική Ψυχιατρική» του Τμήματος 

Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δη-

μοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 4485/ 

2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις», οι οποίες αναφέρονται στις αρμοδιότητες της 
Συγκλήτου.

2. Την με αριθ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ. ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄114) και ιδίως τα 
άρθρα 30 «Γενικές διατάξεις», 31 «Όργανα διοίκησης 
των Π.Μ.Σ.», 32 «Ίδρυση Π.Μ.Σ.», 33 «Διάρκεια φοίτησης 
και πιστωτικές μονάδες», 34 «Επιλογή, δικαιώματα και 
υποχρεώσεις μεταπτυχιακών φοιτητών», 35 «Δωρεάν 
φοίτηση - υποτροφίες», 36 «Διδακτικό προσωπικό», 37 
«Πόροι - χρηματοδότηση ΠΜΣ» 43 «Διατμηματικά ή διι-
δρυματικά Π.Μ.Σ.-Διδακτορικές Σπουδές με συνεπίβλε-
ψη» καθώς και τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 85.

4. Τις διατάξεις των παρ. 6 περ. δ) και 7 του άρθρου 19 
του ν. 4521/2018/ (Α΄38 ) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής και άλλες Διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄195 ) «Δομή, λει-
τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ΄ αριθμ. 216772/Ζ1/08-12-2017 υπουργική 
απόφαση (Β΄4334) με τίτλο «Τρόπος κατάρτισης του 
αναλυτικού προϋπολογισμού λειτουργίας και της έκθε-
σης βιωσιμότητας των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών».

7. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α΄189) «Διασφάλιση 
της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα-
ράρτημα Διπλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2013 (Α΄ 124) «Συγχώνευση 
Τμημάτων, ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχο-
λών στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

10. Την απόφαση της Συγκλήτου συνεδρίαση 127/59/ 
21-06-2018 (Β΄3743) με την οποία εγκρίθηκε η επανί-
δρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 

τίτλο: «Κοινωνική Ψυχιατρική» του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστη-
μίου Θράκης σε εφαρμογή του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114Α΄).

11. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ιατρικής του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης (συνεδρία 11/21-05-2019).

12. Την με αριθ. 15/1/06-06-2019 εισήγηση της Επιτρο-
πής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ..

13. Το με αριθμ. πρωτ. 163204/Ζ1/29-09-2017 έγγραφο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ..

14. Το με αριθμ. πρωτ. 108933/Ζ1/04-07-2019 έγγραφο 
έγκρισης του ΥΠ.Π.Ε.Θ..

15. Το με αριθ. πρωτ. 1162/02-08-2011 έγγραφο της 
ΑΔΙΠ, από το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η 
εξωτερική αξιολόγηση του Τμήματος Ιατρικής του Δη-
μοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 8 της αριθμ. 127/59/
21-06-2018 (Β΄3743) απόφασης της Συγκλήτου, ως ακο-
λούθως:

«Άρθρο 8
Κόστος Λειτουργίας

Σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 4485/2017 (Α΄114) 
το 70% του συνολικού κόστους λειτουργίας του Π.Μ.Σ. 
αφορά στις λειτουργικές δαπάνες και ανέρχεται στο 
ποσό των ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (84.000€) 
για κάθε διετή εκπαιδευτική περίοδο του προγράμματος 
και αναλύεται ως εξής:
Κατηγορίες Δαπανών Ποσό Δαπάνης
Αμοιβές, διδακτικού, διοικητικού 
και τεχνικού προσωπικού 40.000 €

Δαπάνες μετακινήσεων 13.000 €
Υποτροφίες 15.000 €
Δαπάνες για ασφάλιστρα πρακτικής 
άσκησης φοιτητών 6.000 €

Δαπάνες Προμηθειών, Συντήρησης 
Εξοπλισμού και Λογισμικού 5.700 €

Αναλώσιμα 2.000 €
Γενικές Δαπάνες 2.300 €
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΨΟΣ ΔΑΠΑΝΩΝ (€) 84.000 €

Οι αμοιβές του τακτικού διδακτικού, τεχνικού και δι-
οικητικού προσωπικού των Ιδρυμάτων αφορά εργασία 
που υπερβαίνει τις κατά νόμο υποχρεώσεις τους.

Το κόστος λειτουργίας του ΠΜΣ, θα καλύπτεται από δί-
δακτρα, ερευνητικά προγράμματα, χορηγίες, δωρεές κ.λπ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 6 Ιουνίου 2019

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36363Τεύχος B’ 3000/22.07.2019

Αριθμ. Δ.Δ1.1/3525/Φ.020 (5)

    Ένταξη μόνιμου εκπαιδευτικού της Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης σε θέση Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, τ.Α’) 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου 
και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας».

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνο-
ποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» και 
ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου 
(ΦΕΚ 195/2011/τ.Α’).

3. Την αριθμ. 2780/09-11-2015 απόφαση διορισμού 
Πρύτανη στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο (ΦΕΚ 819/τ.ΥΟΔΔ/ 
16-11-2015).

4. Την αριθμ. 197083/Ζ1/4-12-2015 Διαπιστωτική πρά-
ξη διορισμού του Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου.

5. Τις διατάξεις της παρ.4 του αρθρ.20 του ν. 4452/ 
2017 (ΦΕΚ 17/τ.Α’/15-02-017).

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 27 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83,
τ.Α’, 11-05-2016) και της παρ. 2 του άρθρου του 
π.δ.118/2002 (ΦΕΚ 99/τ.Α’/01-05-2002).

7. Το αριθμ. πρωτ. 91938/Ζ2/05-06-2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Προσωπικού ανώτατης εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

8. Την αριθμ. 92675/Ζ2/07-06-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
1042/τ.Γ’/08-06-2019).

9. Το αριθμ.: Δ.Δ1.1/3242/Α.Φ./24-06-2019 Πρωτόκολ-
λο Ανάληψης Καθηκόντων ως μέλος Ε.Ε.Π. της Κρίγκα 
Μαρίας.

10. Την αριθμ.: 1466/30-03-2018 Βεβαίωση ελέγχου γνη-
σιότητας δικαιολογητικών διορισμού της Δ/νσης Β/θμιας 
Εκπ/σης Κέρκυρας για την Κρίγκα Μαρία, διαπιστώνει:

Ότι η Κρίγκα Μαρία του Ελευθερίου μόνιμη εκπαιδευ-
τικός της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, εντάσσεται στο 
Τμήμα Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου Πανεπιστημί-
ου, σε θέση Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
κατηγορίας ΠΕ, βαθμίδας Α, με γνωστικό αντικείμενο 
«Γραφικές-Γραφιστικές Τέχνες» και με ταυτόχρονη μετα-
φορά της θέσης και της δαπάνης μισθοδοσίας της και 
σύστασης θέσης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4α 
του αρθρ. 20 του ν. 4452/2017(ΦΕΚ 17/τ.Α’/15-02-017), 
επειδή πληρεί τις νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 9 Ιουλίου 2019

  Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 11/2019 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκάλας Ωρωπού, 

για το Β’ Εξάμηνο έτους 2019.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΚΑΛΑΣ - ΩΡΩΠΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 29 του ν. 4354/2015 

όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 28, πργ. 2 του ν. 2738/1999 

όπως ισχύουν.
3. Το υπ’ αριθμ. οικ.2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους.

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Σκάλας Ωρωπού.

5. Την ανάγκη εκτέλεσης εργασιών καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου από δύο υπαλλήλους του 
Δ.Λ.Τ.Σ.Ω., κατηγορίας Δ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού για 
τις κάτωθι εποχικού και εκτάκτου χαρακτήρα Υπηρεσι-
ακές ανάγκες του Λιμενικού Ταμείου, οποίες λόγω της 
φύσεως των αντικειμένων του φορέα μας είναι εκτός 
των εκτάκτων οι κάτωθι:

• Η τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου Δ.Λ.Τ.Σ.Ω. για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2019 η οποία πραγματοποιείται εκτός ωραρίου εργασίας. 

• Η τήρηση προγράμματος «Μισθοδοσίας-Ενιαία Αρ-
χής Πληρωμών-ΙΚΑ».

• Τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών «ΔΙΑΥ-
ΓΕΙΑ» «Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων συμβάσεων» 
«Ψηφιακή Υπογραφή» καθώς και συμμετοχή σε ημερίδες 
και συνέδρια εκπαίδευσης στις νέες εφαρμογές.

• Έλεγχος εσόδων από παραχωρήσεις χώρων.
• Καταγραφή πάσης φύσεως σκαφών επαγγελματικών 

και ιδιωτικής χρήσεως Λιμένων και Λιμενικών καταφυγί-
ων αρμοδιότητας Δ.Λ.Τ.Σ.Ω, για την βεβαίωση Λιμενικών 
τελών. 

• Βεβαίωση και είσπραξη των τελών πάσης φύσεως 
ερασιτεχνικών σκαφών πλοίων και πλοιαρίων που κα-
ταπλέουν στους Λιμένες αρμοδιότητας βάσει της νέας 
κοινής υπουργικής απόφασης 8122.1/29/2014/16.7.2014 
(ΦΕΚ 2032/25.7.2014 τεύχος Β’) Κλείσιμο Οικονομικών 
Χρήσεων Λογιστικών Βιβλίων Εσόδων - Εξόδων Λιμε-
νικού Ταμείου ΠΟΕ. Σύνταξη προϋπολογισμού απο-
λογισμού τρέχοντος οικ. έτους, οριστική φορολογική 
δήλωση, απόδοση δημοσίων φόρων και κρατήσεων, βε-
βαιώσεις κατακράτησης φόρου προμηθευτών, οριστική 
δήλωση προμηθευτών, θεώρηση και έλεγχος εκδοθέ-
ντων χρηματικών ενταλμάτων και διπλοτύπων - γραμ-
ματίων εσόδων ΠΟΕ Ταμειακής Υπηρεσίας Δ.Λ.Τ.Σ.Ω. 
Έλεγχος τραπεζικών λογαριασμών και συναλλαγών αυ-
τών (μεταφορά ποσών, Ταμειακό υπόλοιπο, αποδόσεις 
Δ.Ο.Υ κ.λ.π). Έλεγχος αρχείων ΑΠΔ και ορθής καταβολής 
ασφαλιστικών εισφορών ΠΟΕ. 

• Έλεγχος εκτελουμένων έργων και εργασιών με επι-
τόπια αυτοψία, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου απασχόληση των υπαλλήλων Δ.Λ.Τ.Σ.Ω. (απογευμα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36364 Τεύχος B’ 3000/22.07.2019

τινή εργασία) κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2019 για τις 
εργασίες οι οποίες περιγράφονται ανωτέρω, καθώς και 
την απασχόληση τους επί εκτάκτων αναγκών εάν αυτές 
προκύψουν.

2. Ορίζεται ο αριθμός δύο (2) υπαλλήλων οι οποίοι 
θα απασχοληθούν εκτός ωραρίου εργασίας τους για τις 
αναφερθείσες εργασίες.

3. Οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν κατά το Β’ εξά-
μηνο έτους 2019 και οι ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 120 (εκατόν 
είκοσι) ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

4. Η Υπερωριακή απασχόληση για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου θα πραγματοποιείται απογευματινή ώρα 
και έως την 22η ώρα - όπως ορίζεται από τις διατάξεις 
του Νόμου- αναλόγως του αριθμού των κατά μήνα συ-
νεδριάσεων του συλλογικού οργάνου και θα καλύπτεται 
από τις ως άνω αναφερόμενες ώρες για τον ορισμένο ως 
γραμματέα υπάλληλο της Υπηρεσίας.

5. Η πραγματοποίηση των εργασιών θα βεβαιώνεται 
από τον Πρόεδρο του Δ/Σ Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ναυπλίου και θα αποστέλλεται για έλεγχο και θεώρηση 
από την Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρί-
ου, η δε καταβολή της υπερωριακής αμοιβής θα γίνεται 
μέσω ΕΑΠ.

6. Η αμοιβή θα πραγματοποιηθεί μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του Κ.Α 10-6012 προϋπολογισμού Δ.Λ.Τ.Σ.Ω. 
οικ. έτους 2019 χωρίς να επιτρέπεται επιβάρυνση του 
προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

7. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση δεν θα ξεπεράσει το ποσό των € 2.000,00 εις βάρος 
του ως άνω Κ.Α για το Β’ Εξάμηνο έτους 2019.

8. Το ύψος της υπερωριακής αμοιβής και των σχετι-
κών κρατήσεων θα καθορίζεται από τις νέες ισχύουσες 
μισθολογικές διατάξεις του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ωρωπός, 3 Ιουλίου 2019

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 9325 (7)
Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Γρα-

φείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΕΥΡΕΣΕΩΣ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 192/1936 «Περί ευρέσεως εργασίας εις ερ-

γάτας θαλάσσης» (ΦΕΚ 438 Α΄/05.10.1936)
2. Την αρ. 70055/2703 «Έγκριση Κανονισμού για την 

οργάνωση και λειτουργία του Γραφείου Ευρέσεως Ναυ-
τικής Εργασίας (ΓΕΝΕ) Πειραιώς» (ΦΕΚ 205 Β’/26.4.1982).

3. Τις διατάξεις:
Α) Του ν.δ. 496/1974 «Περί λογιστικού των ΝΠΔΔ» 

(ΦΕΚ 204 Α’) 

Β) Του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν.4534/2015 (ΦΕΚ 176 Α’).

4. Την αρ. πρωτ. 2814.5/373/2019/03.01.2019 από-
φαση «Έγκριση Προϋπολογισμού Γραφείου Ευρέσεως 
Ναυτικής Εργασίας (ΓΕΝΕ) οικονομικού έτους 2019».

5. Την αρ. 02/08.07.2019 ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ/
ΓΕΝΕ (θέμα 7ο) «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων ΓΕΝΕ για το 2ο εξάμηνο του έτους 2019», 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι δύο χιλιάδες 
τετρακόσιες ώρες (2.400), για είκοσι (20) υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Γραφείο Ευρέσεως Ναυτικής Εργα-
σίας (ΓΕΝΕ), από την δημοσίευση της παρούσης μέχρι 
και 31.12.2019, προς αντιμετώπιση των αυξημένων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών έτους 2019 και ειδι-
κότερα μεταξύ άλλων:

- Ο ενδελεχής έλεγχος των μηνιαίων αναφορών ανέρ-
γων - επιδοτουμένων και ναυτολογηθέντων από τις 
Λιμενικές και Προξενικές Λιμενικές Αρχές και καταχώ-
ρηση αυτών στη βάση Πλοίων-Ναυτικών του ΓΕΝΕ για 
την έκδοση των στατιστικών δελτίων και για τον έλεγχο 
ορθότητας των υποβληθέντων στοιχείων.

- Η διαχείριση και συνεχής επικαιροποίηση των αρχεί-
ων που αφορούν τους γιατρούς για τον έλεγχο της υγει-
ονομικής κατάστασης των υπό ναυτολόγηση ναυτικών.

- Η ενημέρωση της βάσης του ΓΕΝΕ ως προς τις νηο-
λογήσεις, μετονομασίες, αλλαγές πλοιοκτησίας, ανακα-
ταμετρήσεις χωρητικότητας κ.λπ. των υπό Ελληνική ση-
μαία πλοίων, καθώς και των υπό ξένη σημαία,πλην όμως 
συμβεβλημένων με το NAT, πλοίων, βάσει των στοιχείων 
που αποστέλλονται από την ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛΑΚΤ/Κ.Λ.Π./
Τομέας Νηολογίων και Ναυτικών Υποθηκολογίων.

- Η εκκαθάριση των αρχείων ανέργων που τηρεί το 
ΓΕΝΕ από τους άνεργους ναυτικούς που ναυτολογήθη-
καν χωρίς ενημέρωση του φορέα καθώς και από αυτούς 
που συνταξιοδοτήθηκαν.

- Η διαχείριση αιτήσεων ανακοπών κατά καταλογιστι-
κών αποφάσεων του ΓΕΝΕ για την υποβολή προστίμων 
λόγω ελλιπούς οργανικής σύνθεσης Ε/Γ-Ο/Γ πλοίων κατά 
την περίοδο της χειμερινής τους ακινησίας. Πρόκειται για 
υποθέσεις που έλαβαν χώρα έως το 2002,αλλά βρίσκο-
νται ακόμα σε δικαστική εκκρεμότητα.

- Η διαχείριση θεμάτων ανθρώπινου δυναμικού σε 
θέματα προαγωγών, αναγνώρισης προϋπηρεσίας στον 
Ιδιωτικό τομέα και προετοιμασία σχετικών εισηγήσεων 
για το Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο των ΝΠΔΔ αρμοδι-
ότητας ΥΝΑΝΠ, το οποίο έχει ως έδρα το ΓΕΝΕ.

- Η ανάγκη σχεδιασμού, προγραμματισμού, εξειδίκευ-
σης, προετοιμασίας και υλοποίησης έργου στα πλαίσια 
του ΕΣΠΑ περιόδου 2014-2020 αναφορικά με την δράση 
«Παροχή μελέτης σε θέματα αναδιοργάνωσης του ΓΕΝΕ» 
με κωδικό ΟΠΣ 5002325 στο επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση 2014-2020».

2. Ο αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται 
υπερωριακά κάθε φορά καθώς και ο αριθμός των ωρών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36365Τεύχος B’ 3000/22.07.2019

θα εξαρτηθεί από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες 
και θα καθοριστεί με απόφαση της Διοίκησης του φορέα, 
προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία του 
ΓΕΝΕ για το διάστημα από της δημοσίευσης της παρού-
σης έως 31.12.2019.

3. Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες υπερωριακής απασχό-
λησης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120), ανά υπάλληλο, για το διάστημα από της δημο-
σίευσης έως 31.12.2019 και υπεύθυνος για τον έλεγχο 
πραγματοποίησης τους ορίζεται ο Διευθυντής ΓΕΝΕ.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις (ύψους 26.000 €) του Κ.Α. 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του εγκεκριμέ-
νου προϋπολογισμού του ΓΕΝΕ οικονομικού έτους 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Πειραιάς, 8 Ιουλίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΡΑΚΟΥΛΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
      Στη ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/5164/Α36/21-06-2019 απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης - Οικονομικών - 
Υποδομών και Μεταφορών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2772/τ. Β/04-07-2019, στη σελίδα 34146, διορθώνονται:

1. Οι στίχοι από τον 22ο έως τον 27ο, εκ των άνω, δι-
αγράφονται:

(για την προσωρινή διαμονή μου από.............../............/ 
(ημερομηνία έναρξης της φιλοξενίας) φιλοξενούμαι με 
τα άτομα που συνοικούν μόνιμα μαζί μου στην κατοικία 
του (ονοματεπώνυμο).....................του (πατρώνυμο)............
με ΑΔΤ.:..............τηλ. ......................στην οποία δεν έχω πλήρη 
ή ψιλή κυριότητα ή επικαρπία ή συγκυριότητα. Η εν λόγω 
κατοικία δεν έχει χαρακτηριστεί ως κτίριο μη κατοικήσι-
μο από την αρμόδια υπηρεσία)

2. Μετά τον 32ο στίχο τίθεται το εξής κείμενο:
• Η κατοικία που ενοικιάζω μετά την 26η Οκτωβρίου 

2018 δεν έχει χαρακτηριστεί ως κτίριο μη κατοικήσιμο 
από την αρμόδια υπηρεσία.

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36366 Τεύχος B’ 3000/22.07.2019

*02030002207190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-07-23T16:28:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




